г.Бишкек, Дом Правительства
от 24 августа 1994 года N 642

           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

                 О Международном фонде спасения Арала

    С целью  реализации решения глав государств Центральной Азии от 11
января   1994  года  "О  формировании  средств  Международного   фонда
спасения  Арала", подписанного и гор. Нукусе, Правительство Кыргызской
Республики постановляет:
    1. Министерству  финансов  Кыргызской  Республики перечислить до 1
сентября  1994  года  на  счет исполнительной дирекции  Международного
фонда спасения  Арала первоначальный взнос (1 процент от национального
дохода за 1992 год).
    2.  Министерству  финансов  Кыргызской  Республики,   Министерству
водного  хозяйства Кыргызской Республики и Государственному   комитету
Кыргызской   Республики   по  охране природы  в  текущем  году  решить
вопрос об учреждении филиала Международного фонда по спасению Арала  в
гор. Бишкеке.
    3.  Государственному  комитету  Кыргызской  Республики  по  охране
природы, Государственному комитету Кыргызской Республики по экономике,
Министерству  водного  хозяйства Кыргызской  Республики  и   Институту
водных проблем и гидроэнергетики Национальной Академии наук Кыргызской
Республики     совместно    с    заинтересованными     министерствами,
госкомитетами и административными  ведомствами до 1 октября 1994  года
завершить   корректировку  и  внести  на  рассмотрение   Правительства
Программу  конкретных  действии  Кыргызской  Республики  по  улучшению
экологической обстановки в бассейне Аральского моря на 1994-1998 годы.
    4.  Контроль   за исполнением данного постановления  возложить  на
Государственный комитет Кыргызской Республики по охране природы.

    Премьер-министр Кыргызской Республики             А.Джумагулов